Praça Frei Orlando, nº170, Centro, São João del Rei/MG - CEP 36307-352. Fone (32)3379-5834

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI (UFSJ)

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (NEAD)

EDITAL 003/2019, DE 31 DE JANEIRO DE 2019 DE SELEÇÃO DE

BOLSISTA LABORATÓRIO PARA ATUAR NA COORDENAÇÃO GERAL DO NÚCLEO DE

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

RETIFICAÇÃO

A Coordenadora Geral do Núcleo de Educação a Distância (NEAD) da Universidade Federal de São

João del-Rei (UFSJ), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando:

 O Boletim Interno nº 77 da UFSJ, de 13 de fevereiro de 2019, que informa que “A Divisão de

Prefeitura de Campus comunica o desligamento de energia elétrica no Campus Santo Antônio

hoje, 12 de fevereiro, às 16h30, com previsão de retorno às19h30. O desligamento se faz

necessário devido à substituição e manutenção das terminações tipo mufla que alimentam a

subestação do campus, em caráter de urgência, devido a riscos detectados de perda total dos

cabos do ramal de ligação.”

 O Boletim Extra da UFSJ, de 13 de fevereiro de 2019, que informa que “O NTInf informa que,

devido ao desligamento de energia no Campus Santo Antônio da UFSJ, todos os serviços de

internet e acessos a sistemas da Universidade começarão a ser interrompidos a partir das 14h30

de hoje, 13 de fevereiro, com previsão de retorno para amanhã, dia 14, no início da manhã.”

RETIFICA o Edital 003/2019, de 31 de janeiro de 2019, a saber:

Onde se lê:

8.3. O resultado preliminar será divulgado no dia 13 de fevereiro de 2019.

9.7. O candidato poderá obter o resultado final de seu desempenho neste processo seletivo

acessando o site www.nead.ufsj.edu.br/portal/editais/abertos, no dia 15 de fevereiro de 2019.

CRONOGRAMA

Resultado preliminar  13/02/2019

Prazo de recurso
01 dia útil após a publicação do

resultado preliminar

Resultado final  15/02/2019

http://www.nead.ufsj.edu.br/portal/editais/abertos
http://www.nead.ufsj.edu.br/portal/editais/abertos

Praça Frei Orlando, nº170, Centro, São João del Rei/MG - CEP 36307-352. Fone (32)3379-5834

Leia-se:

8.3. O resultado preliminar será divulgado no dia 14 de fevereiro de 2019.

9.7. O candidato poderá obter o resultado final de seu desempenho neste processo seletivo

acessando o site www.nead.ufsj.edu.br/portal/editais/abertos, no dia 18 de fevereiro de 2019.

CRONOGRAMA

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

São João del-Rei, 14 de fevereiro de 2019.

Elisa Tuler de Albergaria

Coordenadora Geral

Núcleo de Educação a Distância – NEAD

Universidade Federal de São João del-Rei – UFSJ

Resultado preliminar  14/02/2019

Prazo de recurso
01 dia útil após a publicação do

resultado preliminar

Resultado final  18/02/2019

http://www.nead.ufsj.edu.br/portal/editais/abertos
http://www.nead.ufsj.edu.br/portal/editais/abertos